
 1 

VÝZVA K JEDNÁNÍ K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
 

KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ STAREZ – SPORT, A. S.  
 

zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle zákona č. 134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) 

 
ZADAVATEL:  STAREZ - SPORT, a.s. 
Sídlem:   Křídlovická 911/34, 603 00 Brno 
IČ:    269 32 211 
 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky si Vás tímto dovoluje vyzvat dle § 67 ZZVZ k jednání.  
 
1. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

 
V předchozím zjednodušeném podlimitním řízení nebyly podány nabídky na část 1 VZ 
Komplexní pojištění Starez – sport, a. s.: Pojištění majetku a odpovědnosti (počátek pojištění 
nejdříve 19. 03. 2022 – 18. 03. 2026). Zadavatel proto používá jednací řízení bez uveřejnění dle 
§ 63 odst. 1 písm. a) ZZVZ k zadání zakázky na část 1 Pojištění majetku a odpovědnosti původní 
VZ Komplexní pojištění Starez – sport, a. s. 
 
 
2. OSOBY, KTERÉ SE PODÍLELY NA VYPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE   
 

Přílohu č. 1 Pojistný program, Přílohu č. 1A Zpráva o riziku a Přílohu č. 1B Přehled podmínek 
zabezpečení zpracovala společnost Eurovalley s.r.o., IČO: 29368324, se sídlem Příkop  838/6, 
602 00 Brno – Zábrdovice.   

 
 

3. INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné 
zakázky. 
Hlavní CPV kód:        
 66510000-8    Pojištění   
 
 Vedlejší CPV kódy:   
 66515200-5    Pojištění majetku   
 66516000-0    Pojištění odpovědnosti za škodu   
 
4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
Předmětem veřejné zakázky je pojištění majetku, pojištění odpovědnosti, pojištění přerušení 
provozu STAREZ – SPORT, a. s., a to s účinností 4 roky s možností automatické prolongace dle 
Přílohy č. 1.  Část 1: Pojištění majetku a odpovědnosti: počátek pojištění nejdříve 19. 03. 2022 – 
18. 03. 2026.  
 



 2 

Veškeré relevantní informace pro zpracování nabídky a návrhů pojistných smluv jsou 
obsaženy v Příloze č. 1 původní VZ Komplexní pojištění Starez – sport, a. s. (Část 1: Pojištění 
majetku a odpovědnosti) v úpravě pro zadání v jednacím řízení bez uveřejnění (přehled 
provedených změn je v kapitole 2 Přílohy č. 1).  
  
 
5. ZPŮSOB A ZÁSADY JEDNÁNÍ, PODÁNÍ NABÍDEK  
 
Jednání o obsahu nabídky dodavatele bude vedeno písemně v českém jazyce prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK https://zakazky.starezsport.cz/ a proběhne ve fázi před podáním 
nabídky dodavatele. Jednání bude probíhat do 24. 2. 2022, 12 hodin.  
 
Předmětem jednání mohou být podmínky plnění obsažené v zadávací dokumentaci. Z jednání o 
obsahu nabídek vyhotoví zadavatel protokol s uvedením všech ujednání, která mohou mít vliv na 
změnu podmínek plnění veřejné zakázky.  
 
Po ukončení jednání budou dodavatelé obesláni informací o závěru z jednání a vyzvání 
k podání nabídky. Pokud dodavatel neprojeví zájem o jednání, může po výzvě k podání nabídky 
podat nabídku i bez výše uvedeného jednání. 
 
 
6. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA A VYHRAZENÉ ZMĚNY 
 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně vyhrazených změn závazku činí 
5 109 999 Kč bez DPH a je stanovena jako součet předpokládané hodnoty veřejné zakázky, 
předpokládané hodnoty  změn vyhrazených podle § 100 odst. 1 zákona a přepokládané hodnoty 
nových služeb vyhrazených v  souladu s § 100 odst. 3 zákona. Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky bez vyhrazených změn závazku  činí 4 000 000 Kč bez DPH. 
 
Vyhrazené změny závazku   
Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku na poskytování nových  
pojišťovacích služeb s vybraným dodavatelem zadat v jednacím řízení bez uveřejnění. Nové 
pojišťovací  služby budou spočívat ve sjednání dalších pojistných produktů v případě změny 
pojistného zájmu  zadavatele v průběhu celé doby plnění. Rozsah takto požadovaných služeb 
bude vymezen produktovými možnostmi poskytovatele služby v oblasti pojištění (tzn. pojistných 
produktů). Předpokládaná hodnota  nových služeb je ohraničena zákonným maximem na 30 % 
(1 109 999 Kč) předpokládané hodnoty veřejné  zakázky.   
 
 
7. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Lhůta pro podání nabídky se předpokládá do 2. 3. 2022 do 12 hodin (bude závazně stanovena ve 
výzvě k podání nabídky po skončení jednací fáze). Nabídky se podávají písemně, a to v 
elektronické podobě výhradně na profilu zadavatele dostupném na adrese: 
https://zakazky.starezsport.cz/. 
 
8. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  
 

https://zakazky.starezsport.cz/


 3 

Dodavatel prokáže základní způsobilost podle § 75 ZZVZ podpisem čestného prohlášení, který 
přiloží k nabídce. Dodavatel může využít vzor čestného prohlášení, který bude součástí výzvy 
k podání nabídky.  
 
9. ZPRACOVÁNÍ, PŘEDLOŽENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
K podání nabídky budou dodavatelé vyzváni po ukončení fáze jednání o obsahu nabídky 
(24. 2. 2022 a násl.). Součástí výzvy bude informace o případných změnách podmínek plnění 
veřejné zakázky, ke kterým došlo na základě jednání o nabídkách.  
 
Dodavatel stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu (pojistné po slevách) za předmět plnění 
veřejné zakázky po dobu 4 let. Celková nabídková cena bude doplněna do krycího listu nabídky, 
který bude součástí výzvy k podání nabídky. Nabídková cena bude zpracována v níže uvedeném 
členění:   
a. Předepsané roční pojistné po slevách bez DPH 
b. Předepsané pojistné za dobu trvání pojištění po slevách bez DPH 
 
Pojištění zadavatele je pojištění velkého pojistného rizika. Z důvodu předcházení nutnosti jednat 
o likvidaci škod s jednotlivými účastníky soupojištění vylučuje zadavatel možnost soupojištění – 
efektivně toho je dosaženo požadavkem na společnou a nerozdílnou odpovědnost za splnění 
předmětu zakázky každým z uchazečů případného konsorcia. Zadavatel nevylučuje ani  nijak 
neomezuje možnost fakultativního zajištění. Nabídka více dodavatelů v případě společné účasti 
dodavatelů musí být učiněna způsobem, který  právně zavazuje všechny tyto dodavatele 
společně a nerozdílně.  
 
Dodavatel je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy (případně více návrhů smluv), ve 
kterém budou obsaženy podmínky a požadavky zadavatele definované v zadávací dokumentaci a 
její Příloze č. 1 ve finální podobě, tj. s případnými změnami učiněnými ve fázi jednání o 
nabídkách. Návrh smlouvy musí dále plně respektovat ustanovení obecně závazných právních 
předpisů a běžnou terminologii pojistného trhu. Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným 
způsobem omezovat zadávací podmínky. 
 
Hodnocení nabídek bude provedeno podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě 
kritéria hodnocení nejnižší nabídkové ceny. Předmětem hodnocení bude celková výše 
nabídkové ceny veřejné zakázky v Kč (bez DPH, neboť pojistné je od DPH osvobozeno), stanovená 
účastníkem v souladu s požadavkem tohoto článku. Jako nejvýhodnější nabídka bude hodnocena 
nabídka s nejnižší  nabídkovou cenou.   
 
10. ÚČAST PODDODAVATELŮ   
 
Dodavatel nesmí v nabídce jmenovat poddodavatele pro provádění úkonů, které svou povahou 
spadají do pověření pojišťovacího makléře, zakotveného v makléřské doložce, která musí být 
zahrnuta v návrhu smlouvy. Dodavatel tedy není oprávněn jmenovat samostatného 
zprostředkovatele pojištění nebo jinou osobu vykonávající činnost podle zákona č. 170/2018 Sb., 
která by ho zastupovala v úkonech souvisejících s administrativou pojistných smluv nebo likvidací 
pojistných událostí. V návrhu smlouvy dodavatel uvede pověření pojišťovacího makléře 
vykonávat správu pojistných zájmů, pojistné smlouvy a komunikaci s pojistiteli v souladu s 
makléřskou doložkou dle Přílohy č. 1.  
 



 4 

 
 
V Brně dne 21. 2. 2022 
 
 
 
 
Ing. Antonín Crha     Ing. Petr Lesenský 
předseda představenstva    člen představenstva 

STAREZ – SPORT, a. s.     STAREZ – SPORT, a. s. 

 


	VÝZVA K JEDNÁNÍ K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE
	KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ STAREZ – SPORT, A. S.
	zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle zákona č. 134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“)

